Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшынмуниципальнöйюкöнлöн

администрациясайöзöсвелöдöмöнвеськöдланiн

ПРИКАЗ

«18» мая  2016 г.                                                   №  525

Об усилении мер по профилактике табакокурения

среди учащихся муниципальных образовательных организаций

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от

23.02.2013 N 15-ФЗ «Об охране здоровья и граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»,  письма

Министерства образования и молодежной политики Республики Коми от

11.05.2016 года №02-42/оо-196, с целью пропаганды здорового образа

жизни, принятия дополнительных мер по профилактике табакокурения среди

учащихся образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.  разместить знаки запрета курения на территории муниципальных

образовательных организаций в соответствии с требованиями Приказа

Минздрава России от 12 мая 2014 года №214н (Приложение №1)

Срок: 01 июня 2016 года

1.2.  довести до сведения педагогов, сотрудников, родителей, учащихся

информацию о запрете курения на территориях и в помещениях,

предназначенных для оказания образовательных услуг и о мерах

ответственности  за его неисполнении, предусмотренной ст. 6.25 КоАП РФ

(Приложение №2);

Срок: до 20 мая 2016 года

1.3.  провести декаду, посвященную профилактике табакокурения

Срок: с 20 мая по 01 июня 2016 года

1.4.     обеспечить приглашение к участию в декаде представителей органов

государственной власти, научных учреждений, общественных организаций,

занимающихся вопросами профилактики табакокурения, авторитетных в

молодежной среде деятелей культуры и искусства, политиков, активистов

органов студенческого самоуправления и волонтеров;

1.5.       разместить результаты проведения декады на сайтах муниципальных

образовательных организаций

Срок: до 05 июня 2016 года

1.6.     представить отчет об итогах проведения декады в отдел

воспитания, дополнительного образования и молодежной политики и на

электронный адрес: elena.bolotova.prof@mail.ru (Приложение №4)

Срок: до 06 июня 2016 года

2.     МУДО «Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи» (Писцова С.Д.) обеспечить участие специалистов в

декаде, посвященной профилактике табакокурения по согласованию с

образовательными организациями

Срок: с 20 мая по 01 июня 2016 года

3.       МУ «ИМЦ» (Гузь И.Н.) обеспечить  методическое сопровождение

деятельности муниципальных образовательных организаций по

профилактике табакокурения среди несовершеннолетних.

Срок: постоянно

4.     Отделу воспитания, дополнительного образования и молодежной

политики (Аюгова М.М.):

              4.1. обеспечить координацию работы по профилактике

табакокурения среди несовершеннолетних в соответствии с действующим

законодательством.

Срок: постоянно,

              4.2. представить отчет о проведении мероприятий по профилактике

табакокурения среди несовершеннолетних в Министерство образования и

молодежной политики Республики Коми  (Приложение №3).

Срок: 10 июня 2016 года

5.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника

управления образования Л.В.Михайлову, М.Н. Скокову.

Начальник управления образования                                                О.Ю. Бригида

Аюгова М.М.

Болотова Е.Е.

24-06-40

                                                                                                                                                                          Приложение №4

                                                                                                                                                                          к приказу управления образования

                                                                                                                                                                     администрации МО ГО «»Сыктывкар»

от «18»  мая 2016 г.  № 525

Информация МОО ________________________________________

Об итогах проведения декады по профилактике табакокурения среди несовершеннолетних

МОО Количество

учащихся в

МОО

Проведенные мероприятия

Количество мероприятий,

 Перечень мероприятий

Охват

Приглашенные

(ФИО, место

работы,

должность)

Наличие знака

запрета (место

размещения)

Ссылка на

интернет-ресурс,

где освещены

мероприятия

С педагогами С родителями С учащимися

ПРИМ. 1200 1 мер.

Совещание

при директоре

56 чел.

1 мер.

Общешкольное

родительское

собрание

360 чел.

12 мер.

- Классные

часы

- Акции

- Беседы

- др.

850 учащихся

1) Иванов

Иван

Иванович,

врач-нарколог

КРНД

2) Петров

Петр Петрович,

специалист

отдела

Холл

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации МО ГО «»Сыктывкар»

от «18»  мая 2016 г.  № 525

Приложение №2

к приказу управления образования

администрации МО ГО «»Сыктывкар»

от «18»  мая 2016 г.  № 525

Приложение №3

к приказу управления образования

администрации МО ГО «»Сыктывкар»

от «18»  мая 2016 г.  № 525